
SAMODZIELNY PUBLICZNY SPECJALISTYCZNY(Aj
SZPITAL ZACHODNI im. św. JANA PAWŁA II
05-825 Grodzisk Mazowiecki ul. Daleka 11

TUV
A U S T R I A

CERTIFIED

EN ISO 9001
20100183004764
OHSAS 18001
20116183004765
EN ISO 14001
20104183004766 •

 International Network of
Health

Promoting
Hospitals &  Health Services

Dział Zamówień Publicznych Grodzisk Mazowiecki 02.11.2020 r.

SPS-Y. 262.71.2020

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
zakup, dostawę, instalację, uruchomienie zrobotyzowanej stacji nawigacyjnej do chirurgii kręgosłupa
do Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim.
(Nr procedury SPSSZ/42/D/20).
Niniejszym Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytania
o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłynęło do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi.
1. W celu umożliwienia Wykonawcom wypełnienia załączników, które należy złożyć wraz z ofertę,

prosimy o udostępnienie na stronie internetowej Zamawiającego edytowalnej wersji załączników
do SIWZ.

Odpowiedź 1: Edyto walna wersja załączników została umieszczona na stronie internetowej.

2. W ogłoszeniu o zamówieniu wskazano, że postępowanie nosi nazwę: „Zakup, dostawa,
instalacja, uruchomienie zrobotyzowanej stacji nawigacyjnej do chirurgii kręgosłupa",
natomiast w SIWZ Zamawiający posługuje się innymi nazwami postępowania - „Dostawa
zrobotyzowanej stacji nawigacyjnej do chirurgii kręgosłupa" (taka nazwa pojawia się także
w załączniku nr 1 i 3 do SIWZ) oraz „Dostawa i uruchomienie zrobotyzowanej stacji
nawigacyjnej do chirurgii kręgosłupa".
Jeszcze inne nazwa pojawia się w załączniku nr 1 do umowy powierzenia - „Dostawa, montaż,
uruchomienie i instruktaż/szkolenie w zakresie obsługi zrobotyzowanej stacji nawigacyjnej
do chirurgii kręgosłupa do Szpitala w Grodzisku Mazowieckim". W związku z powyższym
proszę o ujednolicenie nazwy przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź 2:
W SIWZ obowiązującą formą zamówienia powinno być: Dostawa i uruchomienie zrobotyzowanej
stacji nawigacyjnej do chirurgii kręgosłupa. Składając ofertę z załącznikami prosimy w każdej
sytuacji o użycie tej formy.

3. Proszę o potwierdzenie, że przez oświadczenia, o których pkt III ppkt 2 SIWZ Zamawiający ma
na myśli oświadczenia określone w pkt VIII SIWZ.

Odpowiedź 3: Tak oraz Oświadczenie będące Załącznikiem nr 1 do umowy powierzenia

4. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów zawartych w pkt IV ppkt 4 lit. b SIWZ, wierszu nr 2
w tabeli „Gwarancja” zamieszczonej w załączniku nr 4 do SIWZ oraz w wierszu nr 3 załącznika
nr 5 do SIWZ, poprzez nadanie im następującego brzmienia: „czas reakcji serwisu wynosi 48
godzin i będzie liczony w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony
Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail na adres:, z tym zastrzeżeniem, że
e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany

Dyrekcja: tel.(22) 755 9111, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl.
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476
REGON: 000311639 NIP 529-10-04-702

http://www.szpitalzachodni.pl


jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w
dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym”.

Odpowiedź 4: Pozostają zapisy SIWZ

5. Proszę o ujednolicenie zapisów SIWZ dotyczących terminu naprawy przedmiotu zamówienia.
W wierszu nr 4 tabeli „gwarancja" zamieszczonej w załączniku nr 4 do SIWZ określono, że
działania gwarancyjne mają zakończyć się w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia awarii
bądź w terminie 7 dni roboczych w przypadku importu części, co pozostaje w sprzeczności z pkt
IV ppkt 4 lit. c SIWZ, w którym wskazano inny termin naprawy - 6 dni roboczych od zgłoszenia
awarii. Jednocześnie prosimy o zmianę powyższych zapisów w taki sposób, aby terminy napraw
nie były liczone od momentu zgłoszenia awarii, ale od momentu doręczenia zawiadomienia ze
strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie e-mail na adres________________,
z tym zastrzeżeniem, że e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym
dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania
go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym
dniu roboczym.

Odpowiedź 5:
Zmienia się zapis pkt IV ppkt 4 lit. c SIWZ na zapis zgodny z Załącznikiem nr 4 do SIWZ tabela
Gwarancja wiersz 4 poprzez zmianą z „6 dni roboczych na” na zapis „w terminie 7 dni roboczych”,
z uwzględnieniem z pkt IV ppkt 4 lit. d SIWZ, pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.
6. Proszę o ujednolicenie postanowień dotyczących początku biegu terminu gwarancji, pkt. IV ppkt

3 SIWZ wskazuje, że 24 miesięczny okres gwarancji jest liczony od następnego dnia po dacie
odbioru dokonanej instalacji i uruchomieniu oraz przeszkoleniu przedstawicieli użytkownika w
zakresie jego obsługi. Natomiast §1 ust. 4 pkt. 6 wzoru umowy wskazuje, że gwarancja jest
liczona od daty podpisania protokołu.

Odpowiedź 6:
Gwarancja jest liczona od daty podanej w Protokole odbioru będącego załącznikiem nr 8 SIWZ
w wierszu „Protokół odbioru z dnia........”.
7. Prosimy o potwierdzenie, że .w przypadku poważniejszych awarii, które nie mogą być usunięte

w siedzibie Zamawiającego, przedmiot zamówienia zostanie naprawiony w siedzibie
autoryzowanego serwisu producenta sprzętu.

Odpowiedź 7: Naprawy realizowane będą zgodnie z postanowieniami umowy §9.
8. Proszę o zmianę pkt IV ppkt 4 lit. d SIWZ, wiersza nr 3 tabeli „Gwarancja" zawartej w załączniku

nr 4 do SIWZ oraz wiersza nr 4 załącznika nr 5 do SIWZ poprzez rezygnację z możliwości
telefonicznego zgłaszania awarii.
Osoby odpowiedzialne za przyjmowanie zgłoszeń o awariach oraz wykonujące czynności
serwisowe nie świadczą pracy w dni robocze po godz. 16:00 ani w dni ustawowo wolne od pracy
(niedziele i święta), zatem dokonywanie telefonicznie zgłoszeń w tym czasie nie będzie możliwe.
Proponujemy aby zgłaszanie awarii odbywało się jedynie za pośrednictwem poczty
elektronicznej.

Odpowiedź 8: Pozostają zapisy SIWZ
9. Proszę o wyrażenie zgody na skrócenie gwarancji dostępności części zamiennych do 5 lat.

Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem,
produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres
min 10 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii,
wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części
zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie
należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko
zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

Odpowiedź 9:
Zamawiający wyraża zgodę na skrócenie do 5 lat liczonych od zakończenia okresu gwarancji.

strona. 2



10. Proszę o wykreślenie zapisu nakłada się wymianę na sprzęt lepszy od zaoferowanego w chwili
zakupu po okresie gwarancji na robota”, który znajduje się w wierszu nr 5 tabeli „Gwarancja"
zawartej w załączniku nr 4 do SIWZ. Zapewnienie dostępności części zamiennych, o którym
mowa w ww. wierszu nr 5 nie oznacza, że po upływie okresu gwarancji ma nastąpić wymiana
całego sprzętu na nowy. Taki wymóg byłby nieracjonalny ekonomicznie i doprowadziłby do
znacznego wzrostu ceny oferty. Należy wskazać, że zapewnienie dostępności części zamiennych,
polega na tym, że Wykonawca gwarantuje Zamawiającemu, iż przez określony czas części
zamienne do przedmiotu zamówienia będą dostępne na rynku, czyli jeśli zajdzie taka potrzeba
będzie można nabyć daną część i zastąpić nią część, która np. uległa zużyciu bądź awarii.

Odpowiedź 10:
Poprawna treść zapisu jest inna od przytoczonej i dotyczy peryferyjnego sprzętu komputerowego.
Pozostają zapisy SIWZ.
11. Proszę o potwierdzenie, że wymóg uzyskiwania zgody Zamawiającego, o którym mowa w

wierszu nr 7 tabeli „Gwarancja" zawartej w załączniku nr 4 do SIWZ nie dotyczy napraw, które
są podejmowane przez Wykonawcę po zgłoszeniu dokonanym przez Zamawiającego. Zgodnie z
wierszem nr 4 ww. tabeli naprawa ma nastąpić w terminie 3 dni roboczych bądź 7 dni roboczych
od zgłoszenia. W związku z powyższym uzyskanie zgody Zamawiającego na działania
serwisowe w ww. przypadkach jest niewykonalne bądź skraca znacznie termin naprawy.

Odpowiedź 11:
W wierszu 7 tabeli Gwarancja Załącznika nr 4 jest mowa o czynnościach serwisowych. Pozostają
zapisy SIWZ.
12. Ze względu na nadmierną uciążliwość dla Wykonawcy proszę o zrezygnowanie z wymogu

zaznaczania w kartach katalogowych/prospektach/opisach/folderach/ oświadczeniu Wykonawcy
itp., zapisów odnoszących się do poszczególnych pozycji tabeli parametrów technicznych
zawartej w załączniku nr 4 do SIWZ. Wymóg ten nie jest niezbędny dla zbadania oferty oraz
dokonania jej prawidłowej oceny, a jego usunięcie znacznie uprości przygotowanie oferty.
W razie odpowiedzi pozytywnej proszę także o odpowiednią zmianę sekcji VI.3. ogłoszenia o
zamówieniu.

Odpowiedź 12: Pozostają zapisy SIWZ.
13. Zamawiający wskazał w opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ), że pkt 35

tabeli zawiera przykładowy zestaw startowy narzędzi i akcesoriów do chirurgii kręgosłupa i
wymienił w lit. od a) do s) poszczególne narzędzia i ich zestawy. Proszę o wyjaśnienie, czy w
kolumnie „Parametr oferowany" obligatoryjnie należy zaoferować wszystkie narzędzie i zestawy
wymienione w lit. od a) do s) czy tylko niektóre z nich? Czy wykonawca jest zobligowany
zaoferować poszczególne pozycje w takiej ilości w jakiej zostało to wskazane w pkt. 35
załącznika nr 4 do SIWZ? Czy Wykonawca może dodatkowo wskazać inne zestawy i narzędzia
oprócz lub zamiast tych wymienionych w lit. od a) do s)?

Odpowiedź 13:
Zamawiający oczekuje wskazania zestawów startowych w takim zakresie i liczbie w jakiej
Wykonawca zaoferuje w swojej ofercie. Podany w wierszu 35 Warunki techniczne Załącznika nr 4,
przykład ma jedynie wskazać w jakiej formie zestaw powinien zostać zaprezentowany. Za każdy
zestaw startowy (szyjny, piersiowy, lędźwiowy i krzyżowy) zgodny z przedmiotem zamówienia,
Komisja przetargowa przyzna punkty w przedziale od 0 do 10%.
14. Proszę o wyjaśnienie, jak należy rozumieć zapis „podać dla narzędzia wraz z elementami

wyposażenia a także ilościami elementów wchodzące w skład zestawów dla: kręgosłupa, szyi,
głowy", zamieszczony w pkt 35 opisu przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ) w
kolumnie „Parametr wymagany". Zamawiający wskazuje na obowiązek „podania", nie wskazuje
jednak o jakie dane/informacje/parametry chodzi.

Odpowiedź 14:
Odpowiedź w pkt. 13 powyżej. Należy podać obszar w którym zestaw startowy będzie zastosowany.

strona. 3



15. W pkt 35 tabeli zamieszczonej w załączniku nr 4 do SIWZ wskazano, że za każdy zaakceptowany
przez Zamawiającego zestaw przyznane zostanie 10%. Należy wskazać, że kryteria na podstawie
których zostaną przyznane punkty w ramach danego parametru powinny zostać jasno i
precyzyjnie określone przez Zamawiającego w SIWZ. Prosimy zatem o wyjaśnienie, w jaki
sposób Zamawiający będzie akceptował zaoferowane zestawy oraz wskazanie konkretnych
kryteriów, które zestaw musi spełnić, aby został zaakceptowany.

Odpowiedź 15:
Ocena zostanie dokonana przez Komisję przetargową, na wniosek której powołany zostanie zespół
biegłych który dokona oceny każdego z oferowanych zestawów odrębnie w przedziale od 0% do
10%: Ocenie podlegać będzie zgodność zestawu z przedmiotem zamówienia i kompletność
wyposażenia.
16. Proszę o poprawienie zapisu z pkt 35 tabeli zawartej w załączniku nr 4 do SIWZ: „Przykładowy

zestaw startowy narzędzia i akcesoria do chirurgii kręgosłupa powinny wchodzić". Zamawiający
omyłkowo nie dokończył powyższego zdania, przez co zapis jest niezrozumiały. Ponadto
wskazane zdanie jest skonstruowane niegramatycznie, w związku z tym niejasne jest jego
znaczenie.

Odpowiedź 16:
Przykładowy zestaw startowy do chirurgii kręgosłupa, podać obszar i spis elementów.
17. Zgodnie z pkt 37 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ

Wykonawca powinien załączyć do oferty opis. Proszę o wyjaśnienie czego dokładnie ma
dotyczyć opis:
- szkolenia, które ma się odbyć podczas uruchomienia sprzętu przed podpisaniem protokołu
odbioru;
- szkolenia, które może zostać przeprowadzone w czasie okresu gwarancyjnego (jeśli
Zamawiający zgłosi taką potrzebę);
- wsparcia aplikacyjnego w czasie trwania gwarancji?

Odpowiedź 17: Szczegółowego programu z podaniem ilości godzin szkolenia i terminu szkoleń.
18. Proszę o potwierdzenie, że program szkolenia, o którym mowa w pkt 37 opisu przedmiotu

zamówienia stanowiącego załącznik nr 4 do SIWZ należy przedłożyć Zamawiającemu po
podpisaniu umowy. Prosimy także o rezygnację z wymogu zatwierdzania programu szkolenia
przez Zamawiającego.

Odpowiedź 18:
Program szkoleń należy przedłożyć Zamawiającemu po podpisaniu umowy. Program szkoleń
podlega zatwierdzeniu przez Zamawiającego.
19. Proszę o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez pojęcie „pełna gwarancja bez jakichkolwiek

wyłączeń". Czy pod tym pojęciem Zamawiający rozumie, iż gwarancja obejmuje wszelkie usterki
wynikające z wad konstrukcyjnych lub materiałowych i nie dotyczy wad powstałych na skutek
niestosowania się do instrukcji, samodzielnych przeróbek, siły wyższej itp., tak jak zostało to
wskazane w §5 ust. 3 i 4 wzoru umowy?

Odpowiedź 19: Zgodnie z Tabelą Gwarancja -  Załącznika nr 4 i §5 ust. 3 i 4 wzoru umowy.
20. Proszę o zrezygnowanie z wymogu zrównywania okresu rękojmi z okresem gwarancji oraz

zakresu uprawnień wynikających z rękojmi z zakresem uprawnień wynikających z gwarancji, a
także o potwierdzenie, że okres rękojmi będzie wynosił 2 lata zgodnie z przepisami kodeksu
cywilnego. Zrównanie okresu rękojmi z okresem gwarancji doprowadzi do znacznego wzrostu
ceny oferty. W przypadku odpowiedzi pozytywnej, proszę o wykreślenie §5 ust. 8 projektu
umowy oraz zdania piątego z pkt 1 tabeli „Gwarancja", zawartej w załączniku nr 4 do SIWZ.

Odpowiedź 20: Pozostają zapisy SIWZ.
21. Proszę o zrezygnowanie z konieczności przedkładania na wezwanie Zamawiającego dokumentu

określonego w pkt VIII ppkt 5.6., gdyż na potwierdzenie braku zalegania z uiszczaniem

strona. 4



podatków, opłat lub składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne Wykonawca przedłoży,
zgodnie z pkt VIII ppkt 5.2. i 5.3. zaświadczenia z Urzędu Skarbowego i ZUS. Składanie
dodatkowego dokumentu potwierdzającego te same okoliczności jest zbędne.

Odpowiedź 21: Ppkt. 5.6 nie pozostaje w związku przyczynowym z ppkt 5.2 i 5.3.
22. Prosimy o dopuszczenie do udziału w przetargu także Wykonawców nieposiadaj ących

dokumentu określonego w pkt VIII ppkt 7.2. SIWZ - autoryzacji stanowiącej upoważnienie
wystawione przez wytwórcę (importera, dystrybutora) sprzętu w szczególności w zakresie
dystrybucji. Powyższy zapis należy uznać za ograniczający w sposób znaczny konkurencję,
ponieważ uniemożliwia złożenia oferty przez instytucję finansowe.
Przedmiotem zamówienia oprócz dostawy sprzętu jest także usługa finansowania, zatem o
udzielnie zamówienia mogą się ubiegać, oprócz podmiotów zajmujących się sprzedażą i
dystrybucją sprzętu medycznego, także podmioty prowadzące działalność finansową
nieposiadaj ące ww. dokumentu.
Zrezygnowanie z powyższego wymogu przyczyni się do poszerzenia kręgu potencjalnych
wykonawców oraz otrzymania większej ilości ofert.

Odpowiedź 22: Pozostają zapisy SIWZ. Wykonawcy mogą złożyć ofertę jako konsorcjum.
23. W razie odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, proszę o zmianę pkt VIII ppkt 7.2. SIWZ

poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „7.2. dokument (autoryzacja) stanowiący
upoważnienie wystawione przez wytwórcę (importera, dystrybutora) sprzętu dla
Wykonawcy/Podwykonawcy/Dostawcy w szczególności w zakresie dystrybucji".

Odpowiedź 23: Patrz Odpowiedź j ak wyżej.
24. Proszę o wykreślenie pkt VIII ppkt 12 SIWZ, gdyż zgodnie z treścią pkt VI ppkt 1, Zamawiający

nie określił szczegółowego warunku w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej i nie wymaga
przedłożenia żadnych dokumentów finansowych.

Odpowiedź 24: Zamawiający wykreślił pkt VIII ppkt 12 SIWZ
25. Prosimy o modyfikację zapisu zawartego w pkt X ppkt 2 SIWZ poprzez dodanie na końcu zdania

zwrotu: „o ile są oni znani w dniu składania ofert”. Wykonawca może przewidywać powierzenie
części zamówienia podwykonawcom, ale nie ma obowiązku zawierania umów
podwykonawczych już na etapie przed złożeniem oferty, wybór podwykonawcy zgodnie z
obowiązującymi przepisami może nastąpić w późniejszym terminie.

Odpowiedź 25:
Zamawiający dodaje w pkt. X ppkt 2 SIWZ na końcu zdania zwrot „o ile są oni znani w dniu składania
ofert”.
26. Proszę o wyjaśnienie jaką instrukcję Zamawiający ma na myśli w pkt XV ppkt 1 oraz w pkt XVII

ppkt 1 SIWZ, gdyż do SIWZ nie została załączona żadna instrukcja.
Odpowiedź 26: Instrukcja użytkownika dostępna jest na stronie miniPortalu.
27. Z uwagi na to, że żaden punkt SIWZ nie zawiera kompletnego katalogu dokumentów, jakie

Wykonawca powinien złożyć wraz z ofertą, proszę o potwierdzenie, że oferta ma zawierać
wyłącznie następujące dokumenty: 1. Załącznik nr 1 - Formularz Ofertowy; 2. Załącznik nr 2 -
Formularz Cenowy; 3. Potwierdzenie wpłaty wadium; 4. JEDZ; 5. Załącznik nr 4 - Opis
przedmiotu zamówienia; Załącznik nr 5 -  Serwis pogwarancyjny (jeśli Zamawiający nie
zrezygnuje z wymogu zapewnienia tego serwisu); 6. - Katalogi/fołdery/karty
katalogowe/prospekty/opisy/foldery/ oświadczenie Wykonawcy, o których mowa w załączniku
nr 4 do SIWZ oraz sekcji V1.3. ogłoszenia o zamówieniu.

Odpowiedź 27:
Zgodnie z SIWZ w tym formularzu Oferty + Oświadczenie nr 1 - Załącznik nr 1 do umowy
powierzenia.

28. Proszę o potwierdzenie, że przez ubezpieczenie określone w pkt XVII ppkt 3 SIWZ oraz w

strona. 5



Formularzu Cenowym (załącznik nr 2 do SIWZ) Zamawiający rozumie ubezpieczenie
przedmiotu zamówienia na czas transportu do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź 28:
Przez koszty ubezpieczenia Zamawiający rozumie ubezpieczenie do czasu podpisania Protokołu
odbioru.
29. Proszę o ujednolicenie zapisów Formularza Cenowego, pkt XVII ppkt 3 SIWZ oraz § 1 ust. 4

wzoru umowy zawierających elementy, które powinny zostać wycenione i uwzględnione w cenie
ofertowej, gdyż pomiędzy ww. zapisami występują rozbieżności.

Odpowiedź 29:
Zamawiający oczekuje podania kompletnej ceny na którą składają się wszystkie elementy o których
mowa w pkt XVII SIWZ obejmujące pełny zakres jak w tytule postępowania w tym wszystkie
elementy i funkcjonalności o których mowa w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym
załącznik nr 4 do SIWZ. Cena w pozycji nr 1 Formularz Cenowego jest elementem oceny w
kryteriach.
Zamawiający wymaga również podania ceny Serwisu pogwarancyjnego -  poz. Nr 2 Formularza
Cenowego.
30. Proszę o zmianę pkt XVIII ppkt 1 lit. b) poprzez nadanie mu następującego brzmienia:

,,b) Warunki techniczne - 30 pkt
W= suma wartości procentowych uzyskana przez ofertę ocenianą/najwyższą sumę wartości
procentowych uzyskaną przez ofertę złożoną w niniejszym postępowaniu x 30 pkt.
Punkty w tym kryterium zostaną przyznane na podstawie informacji podanych przez
Wykonawcę w Opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ".

Odpowiedź 30: Zamawiający dokonuje wnioskowanej zmiany.
31. Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, prosimy o podanie katalogu zmian

umowy jakie dopuszcza Zamawiający. Proponujemy dodanie wnioskowanego zapisu do treści
wzoru umowy i nadanie mu następującego brzmienia:
„Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w następującym zakresie:
a) zmiany ceny brutto spowodowanej wzrostem stawki VAT;
b) zmiany terminu wykonania przedmiotu zamówienia;
c) zmiany sposobu/terminów płatności;
d) zmiany osób odpowiedzialnych za realizację umowy w przypadku zaistnienia okoliczności

których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy;
e) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy,

sprzętem nowym, posiadającym co najmniej takie same parametry jakie posiadał sprzęt
będący podstawą wyboru oferty Wykonawcy w przypadku wycofania lub wstrzymania
produkcji sprzętu który miał być dostarczony, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego
sprzętu nie ulegnie zwiększeniu;

f) zastąpienia sprzętu, który ma być dostarczony w ramach realizacji niniejszej umowy,
sprzętem o wyższej jakości, w przypadkach, których nie można było przewidzieć w chwili
zawierania umowy, pod warunkiem, iż cena wprowadzonego sprzętu nie ulegnie
zwiększeniu;

g) zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie treści umowy do
aktualnego stanu prawnego;

h) nastąpienia zmiana danych podmiotów zawierających umowę (np. w wyniku przekształceń,
przejęć, itp.);”

Odpowiedź 31: Zamawiający dokonuje wnioskowanej zmiany.
32. Prosimy Zamawiającego o zrezygnowanie z wymogu zapewniania przez Wykonawcę serwisu

pogwarancyjnego. Na podstawie obecnych zapisów SIWZ, oprócz kosztów dostawy,
finansowania oraz usług gwarancyjnych i serwisowych Wykonawcy muszą doliczyć do ceny
ofertowej także koszty serwisu pogwarancyjnego, co niewątpliwie wpłynie na wzrost ceny

strona. 6



oferty. Należy także dodać, że zapisy SIWZ nie pozwalają na dokonanie rzetelnego rachunku
kosztów serwisu pogwarancyjnego, gdyż Zamawiający w żadnym punkcie SIWZ nie podał na
jaki okres serwis ten ma być zapewniony. Informacja ta nie została podania ani w załączniku nr
5 do SIWZ poświęconym serwisowi pogwarancyjnemu ani w formularzu cenowym stanowiącym
załącznik nr 2 do SIWZ. Zamawiający pozostawił niewypełnioną kolumnę „Rok" w tabeli
Formularza Cenowego, oznacza to że każdy z Wykonawców może zaoferować inny okres dla
serwisu pogwarancyjnego, co należy uznać za niedopuszczalne i niezgodne z ustawą p.z.p.,
ponieważ doprowadzi do nieporównywalności ofert w niniejszym postępowaniu. Dodatkowo
treść załącznika nr 5 jest niespójna.
Z jednej strony Zamawiający wskazuje, że serwis pogwarancyjny nie podlega ocenie
kryterialnej, z drugiej zaś strony tabela zawiera dodatkową kolumnę - „Ocena pkt", co sugeruje,
że jednak będą przyznawane dodatkowe punkty, choć w pkt XVIII SIWZ brakuje informacji, że
Wykonawca otrzyma punkty za spełnienie poszczególnych parametrów dotyczących serwisu
pogwarancyjnego. Ponadto nie jest jasne jak prawidłowo wypełnić kolumnę „Warunki
oferowane". Zamawiający wymaga, by Wykonawca wycenił każdy parametr i podał jego
wartość w PLN, jednak nie wiadomo, czy w danym wierszu należy podać cenę za jednorazowe
dokonanie czynności, np. za jednorazową reakcję serwisu czy za jednorazową naprawę, czy też
wycenić to w inny sposób i czy suma poszczególnych wartości wpisanych do wierszy 1-5 ma
odpowiadać kwocie wpisanej do pkt 2 „Serwis pogwarancyjny" Formularza Cenowego.
Załącznik nr 5 jest także niespójny z treścią §1 ust. 6 projektu umowy, zgodnie z którym
harmonogram przeglądów serwisowych pogwarancyjnych należy przedłożyć Zamawiającemu w
terminie 10 dni roboczych od daty podpisania protokołu uruchomienia, natomiast w pkt 2
załącznika nr 5 wskazano, że Wykonawca już do oferty powinien dołączyć dokument, z którego
będzie wynikać m.in. częstotliwość przeglądów okresowych po upływie okresu gwarancji.
Wobec powyższego z uwagi na niespójną treść załącznika nr 5 oraz brak możliwości
prawidłowej wyceny usług pogwarancyjnych, prosimy o wykreślenie z SIWZ, projektu umowy
(m.in. § 1 ust. 6) oraz pozostałych załączników zapisów odnoszących się do tego serwisu (m.in.
treści pkt 3 z Formularza Ofertowego oraz z załącznika nr 8), a także o usunięcie z załączników
do SIWZ -  załącznika nr 5 - Serwis pogwarancyjny. W przypadku odpowiedzi negatywnej na
powyższe pytanie prosimy o poprawienie załącznika nr 5 i 2 do SIWZ oraz o wskazanie okresu,
na jaki ma zostać zapewniony serwis pogwarancyjny.

Odpowiedź 32:
Zamawiający doprecyzowuje zapisy dotyczące serwisu pogwarancyjnego stanowiące Załącznik nr 5
do SIWZ poprzez zmianę opisu kolumn, „Opis parametru” zmienia na „Opis wymaganego
świadczenia”. Usuwa się kolumny : Parametr wymagany, Warunki oferowane, Ocena pkt.. Usunięte
kolumny zastąpi jedna kolumna pn. Cena w PLN za okres 12 miesięcy. Wiersze opisujące opis
wymaganego świadczenia od lp. 1 do 5 pozostają bez zmiany. Zmodyfikowany kształt Załącznika nr
5 w wersji edytowalnej zamieszczony zostanie na Internetowej stronie postępowania.
33. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu ofertowym (załącznik nr

1 do SIWZ), formularzu cenowym (załącznik nr 2 do SIWZ) oraz w projekcie umowy kosztu
finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na
raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego
będzie umożliwienie wyodrębnienia tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego.
Pozwoli to uniknąć konieczności naliczenia 8% podatku VAT od finansowania. W przypadku
wyodrębnienia finansowanie, jako odrębna usługa jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku
wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę
podatku VAT, czyli o 8%. Wzór zmienionych formularzy prezentujemy poniżej:
Proponowana treść pkt 1 Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ:
A. Oferuję wykonanie zamówienia

-  za cenę (netto)................................  zł.
-  podatek VAT ..................................  zł.

strona. 7



-  cena brutto ..................................  zł.
w tym koszt finansowania płatności ratalnej ..................................zł. podatek VAT -
zw.

Słownie brutto: ..........................................................................................................złotych
wyliczoną na podstawie wypełnionego FORMULARZA CENOWEGO -  załącznik Nr 2

Proponowana treść tabeli znajdującej się w Formularzu Cenowym stanowiącym załącznik nr

lp Nazwa produktu Ilość
Cena

jednostkowa
netto zł.

Wartość
netto zł. VAT% VAT

zł.

Cena
jednostkowa

brutto zł.

Wartość brutto
zł.

1. zrobotyzowana
stacja
nawigacyjna do
chirurgii
kręgosłupa

1 szt.

2 . Koszt
finansowania
płatności ratalnej

1
usługa

zw.

RAZEM
Proponowana treść tabeli znaj
1 do SIWZ w przypadku negai

dującej się w Formularzu Cenowym stanowiącym załącznik nr
iywnej odpowiedzi na pytanie nr 31:

lp Nazwa produktu Ilość
Cena

jednostkowa
netto zł.

Wartość
netto zł. VAT% VAT

zł.

Cena
jednostkowa

brutto zł.

Wartość brutto
zł.

1. zrobotyzowana
stacja
nawigacyjna do
chirurgii
kręgosłupa

1 szt.

2 . Serwis
pogwarancyjny

1
usługa

w
J Koszt

finansowania
płatności ratalnej

1
usługa

Z W .

RAZEM

Odpowiedź 33:
Zamawiający dokonuje poniższej zmiany w Formularzu Oferty i Formularzu Cenowym

Treść pkt 1 A. Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ:
B. Oferuję wykonanie zamówienia

-  za cenę (netto)................................  zł.
-  podatek VAT ..................................  zł.
-  cena brutto ..................................  zł.

w tym koszt finansowania płatności ratalnej*..................................zł. podatek VAT -
zw.

Słownie brutto: ..........................................................................................................złotych
wyliczoną na podstawie wypełnionego FORMULARZA CENOWEGO -  załącznik Nr 2

*  Zamawiający dopuszcza zgodnie z wyborem Wykonawcy dokonanie podziału jedynie kosztu o którym mowa w wierszu
nr 1 lub w rozbiciu na wiersze nr 1 i 2, przy czym w wierszu RAZEM podaje odpowiednio zgodnie z wyborem koszt
będący wartością z wiersza nr 1 lub 1 i 2 zgodnie z wyborem Wykonawcy, Zamawiający w kryterium cena weźmie pod
uwagę wartość podaną w wierszu RAZEM

Formularz Cenowy -  załącznik nr 2 SIWZ

l.p Nazw a produktu zamówienia Ilość J. m.
Cena

jednostkow a
netto zł.

Wartość
netto zł.

VAT
%

VAT
zł.

Cena jednostkow a
brutto zł.

W artość
brutto zł.

strona. 8



1.

Zrobotyzowana stacja
nawigacyjna do chirurgii
kręgosłupa

1 kpi.

2. Koszt finansowania płatności
ratalnej*

1 usługa zw. ZW.

RAZEM

Nazwa usługi Zgod
nie z
zał.
nr 5

Okres
Cena

jednostkow a
netto zl.

W artość
netto zł.

VAT
%

VAT
zł.

Cena jednostkow a
brutto zł..

W artość
brutto zł.

1.

Serwis pogwarancyjny przez
okres 12 miesięcy (nie podlega
ocenie w kryteriach oceny)

12
m-cy

*  Zamawiający dopuszcza zgodnie z wyborem Wykonawcy dokonanie podziału jedynie kosztu o którym mowa w wierszu
nr 1 lub w rozbiciu na wiersze nr 1 i 2, przy czym w wierszu RAZEM podaje odpowiednio zgodnie z wyborem koszt
będący wartością z wiersza nr 1 lub 1 i 2 zgodnie z wyborem Wykonawcy, Zamawiający w kryterium cena weźmie pod
uwagę wartość podaną w wierszu RAZEM

34. Proszę o zmianę pkt 1 lit. C Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ oraz
§4 ust. 2 projektu umowy w taki sposób, aby pierwsza rata w wysokości 5% wartości brutto
wynagrodzenia była płatna do 31.12.2021 r., a kolejne cztery raty w następujących terminach do
31.12.2022 r., 31.12.2023 r., 31.12.2024 r. i 31.12.2025 r. Na podstawie obecnych zapisów SIWZ
nie da się ustalić terminów płatności poszczególnych rat, a w konsekwencji sporządzić w sposób
prawidłowy harmonogramu płatności, ponieważ Zamawiający nie podał zdarzeń, od których
należy liczyć wskazane w SIWZ terminy 60-ciu bądź 90-ciu dni. Nawet przy założeniu, że termin
60-cio lub 90-cio dniowy dla płatności I raty ma być liczony od dnia otrzymania prawidłowo
wystawionej faktury VAT jak zostało to wskazane w §4 ust. 2 (w formularzu ofertowym brak
takiej informacji) i że wykonawca zaproponuje najdłuższy 90-dniowy termin, nie ma możliwości
uzyskania w ten sposób terminu płatności dla I raty w IV kwartale 2021, tak jak wymaga tego
Zamawiający. Zamawiający wymaga 14-dniowego terminu dostawy, więc mając na uwadze
konieczność rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i termin dostawy, 90 dni od doręczenia
faktury upłynie ok. I kwartału 2021.

Odpowiedź 34:
Zamawiający dokonuje wnioskowanej zmiany. Treść zapisów po zmianie pkt 1 lit. C:
przy warunkach płatności: pierwsza rata w wysokości do 5% ceny brutto wynagrodzenia była płatna do
31.07.2021 r, z wymaganym terminem płatności .......  dni (wymagany tennin płatności minimum: 60 dni,
pożądany termin płatności 90 dni), a kolejne cztery raty brutto w następujących terminach: do 31.07.2022r.,
31.07.2023r., 31.07.2024r., i 31.07.2025r. z wymaganym terminem płatności .......  dni (wymagany termin
płatności minimum: 60 dni, pożądany termin płatności 90 dni) w IV kwartale w latach: 2022; 2023; 2024 i
2025.

35. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę
wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. W tym wypadku ostatnia rata
wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

Odpowiedź 35: Zamawiający wyraża zgodę.
36. Proszę o zmianę zapisów pkt 6 i 7 Formularza Ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ

poprzez wykreślenie z nich zobowiązania do dostarczania dokumentów w nich wskazanych na
każde wezwanie Zamawiającego. Należy zaznaczyć, że ustawa p.z.p. nie zna trybu składania
dokumentów „na każde wezwanie Zamawiającego". Zgodnie z art. 26 ust. 1 Wykonawca, którego
oferta została wybrana jako najkorzystniejsza przedkłada wymagane dokumenty w terminie 10
dni na wezwanie Zamawiającego. Ponadto treść pkt 6 i 7 jest niezgodna z zapisem znajdującym
się pod tabelą zawierającą opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 4 do SIWZ) oraz z sekcją
VI.3, ogłoszenia o zamówieniu, w których wskazano, że dokumenty takie jak foldery, dane
katalogowe należy załączyć do oferty, a nie na wezwanie Zamawiającego. Treść pkt 7 jest
sprzeczna także z pkt VIII ppkt 7.1., gdzie wskazano, że na wezwanie Zamawiającego
Wykonawca winien przedłożyć jedynie oświadczenie potwierdzające, że oferowany sprzęt
posiada dokumenty dopuszczające do obrotu zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych.

strona. 9



Odpowiedź 36: Zamawiający dokonał zmiany zapisów pkt 6 i 7 Formularza ofertowego.
6. Oświadczamy, że posiadamy opisy techniczne, foldery/ulotki, fotografie, dane katalogowe

jednoznacznie potwierdzające parametry techniczno-użytkowe oferowanego przedmiotu
zamówienia i zobowiązujemy się dostarczyć je Zamawiającemu wraz z ofertą.

7. Oświadczamy, że przekażemy Zamawiającemu na etapie badania i oceny ofert wszystkie dokumenty
dopuszczające do obrotu oraz inne dokumenty zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych.

37. Prosimy o usunięcie z treści formularza ofertowego - załącznika nr 1 do SIWZ punktu 9
określającego wymóg podania danych osób/osoby pełnomocnej do podpisania umowy. Na etapie
składania ofert Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć która z uprawnionych do reprezentacji
osób będzie obecna i będzie mogła podpisać umowę.

Odpowiedź 37: Pozostają zapisy SIWZ. Dane zostaną podane na etapie zawierania umowy.
38. Proszę o wykreślenie z załącznika nr 1,2,3 wymogu przyłożenia pieczęci upoważnionego

przedstawiciela Wykonawcy. Dokumenty składające się na ofertę będą podpisywane
kwalifikowanym podpisem elektronicznym i Wykonawca nie będzie miał technicznej
możliwości opieczętowania dokumentów.

Odpowiedź 38: Zamawiający zmienił treść zapisu.
39. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości

postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej
wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez
Zamawiającego. Proponujemy poniższy zapis:
„Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować
będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan
natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny". Jeżeli
Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o
jego wskazanie.

Odpowiedź 39: Zamawiający nie wyraża zgody.
40. Proszę o zmianę §1 ust. 4 zdanie pierwsze projektu umowy poprzez nadanie mu następującego

brzmienia:
„Wykonawca dostarczy Robota chirurgicznego wraz z montażem, instalacją, uruchomieniem i
szkoleniem personelu Zamawiającego, zgodnie z ofertą z dniar. złożoną w przetargu
nieograniczonym zwanym w dalszej treści umowy „Przetargiem" oraz Załącznikiem Nr 1 do
Umowy stanowiącym załączony do oferty Formularz cenowy oraz Załącznikiem nr 2 do Umowy,
stanowiącym załączony do oferty opis przedmiotu zamówienia." oraz o zastąpienie w §1 ust. 4
zdanie drugie fragmentu: „Wykonawca przyjmuje do wykonania niżej wymieniony zakres
zamówienia z kompleksowym przygotowaniem i realizacją zadania, zgodnie z Przetargiem i
złożonym ofertą z dnia 11.2020 r. w tym:", następującym fragmentem: „Dostawa przedmiotu
zamówienia obejmuje także:"

Odpowiedź 40:
Zamawiający zmienił zapis §1 ust. 4 zdanie pierwsze projektu umowy, na zapis:
Wykonawca dostarczy Robota chirurgicznego wraz z montażem, instalacją, uruchomieniem
i szkoleniem personelu Zamawiającego, zgodnie z ofertą złożoną w przetargu nieograniczonym
„Przetargu” oraz Załącznikiem Nr 1 do Umowy, stanowiącym Załącznika nr 2 do Oferty w Przetargu
-  Formularz cenowy i Załącznika nr 4 do Przetargu -  Opis przedmiotu zamówienia, stanowiącym
załącznik nr 2 do Umowy. Pozostałe zapisy ust. 4 pozostają bez zmian.
41. Proszę o wykreślenie §1 ust. 4 pkt. 7 lit. c wzoru umowy. Ta sama kwestia w sposób bardziej

dokładny i szczegółowy została określona w §5 ust. 3 i 4 wzoru umowy. W związku z tym
wprowadzanie dwóch postanowień dotyczących tej samej kwestii, które regulują ją w nieco inny
sposób, wprowadza wątpliwości interpretacyjne i niejasności, które z rozwiązań powinno być
zastosowane.

Odpowiedź 41: Pozostają zapisy SIWZ.

strona. 10



42. W razie braku zgody na powyższe, proszę o dostosowanie treści §1 ust. 4 pkt. 7 lit. c wzoru
umowy do rozwiązań przyjętych w §5 ust. 3 i 4 wzoru umowy, tak aby treść postanowień
umownych była jednolita.

Odpowiedź 42: Pozostają zapisy SIWZ.
43.Prosimy o wykreślenie §1 ust. 4 pkt 7 lit. f. projektu umowy, zgodnie z którym łączna
niesprawność sprzętu nie może przekroczyć 10 dni roboczych w okresach 12 miesięcznych (przy
założeniu 252 dni roboczych), ponieważ
biorąc pod uwagę pozostałe zapisy SIWZ termin ten należy uznać za zbyt krótki. Zgodnie z pkt
4 tabeli „Gwarancja" znajdującej się w załączniku nr 4 do SIWZ terminy napraw gwarancyjnych
wynoszą 3 dni robocze bądź 7 dni roboczych w przypadku konieczności importu części
zamiennych. Może się zdarzyć zatem sytuacja, że już 2 naprawy gwarancyjne wymagające
importu części, choć wykonane w terminie zgodnym z umową -  7 dni roboczych każda (w sumie
14 dni roboczych), doprowadzą jednocześnie do naruszenia §1 ust. 4 pkt 7 lit. f. projektu umowy.
W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wydłużenie terminu wskazanego w §1 ust. 4
pkt 7 lit. f. do 15 dni roboczych.

Odpowiedź 43: Pozostają zapisy SIWZ.
44. Prosimy o wykreślenie § 1 ust. 4 pkt 4 projektu umowy oraz o dodanie do § 1 nowego ust. o

następującej treści: „Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia wszelkich dokumentów
koniecznych do uzyskania przez Zamawiającego wszystkich niezbędnych zezwoleń na
użytkowanie przedmiotu zamówienia, w tym zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego w Warszawie na stosowanie przedmiotu zamówienia, które to dokumenty
uzyska Zamawiający." Mając na uwadze to, że Zamawiający będzie użytkownikiem urządzeń
będących przedmiotem zamówienia, to on jest stroną postępowań, w tym postępowań
administracyjnych mających na celu uzyskanie stosownych zezwoleń na użytkowanie
przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 44: Pozostają zapisy SIWZ.
45. W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, prosimy Zamawiającego

o wykreślenie § 1 ust. 4 pkt 4 i wprowadzenie do umowy postanowienia, które wskazywałoby,
że Strony podpiszą protokół zdawczo-odbiorczy po prawidłowym przeprowadzeniu dostawy,
jeszcze przed uzyskaniem stosownych zezwoleń na użytkowanie przedmiotu zamówienia (w tym
zezwolenia Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Warszawie), a czas
potrzebny na uzyskanie tych zezwoleń nie jest wliczany do terminu realizacji zamówienia.
Wykonawca nie ma wpływu na terminy wydania takich zezwoleń dlatego nie powinny być one
wliczane do terminu realizacji zamówienia. Konieczność uwzględnienia czasu potrzebnego na
uzyskanie zezwoleń w czasie realizacji zadania powoduje, że termin wskazany przez
Zamawiającego jest niewystarczający. Biorąc pod uwagę, że termin realizacji zamówienia
wynosi 2 tygodnie od podpisania umowy, uznać należy, że uzyskanie zezwolenia Państwowego
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w tym terminie nie jest wykonalne, gdyż okres
oczekiwania na wydanie zezwolenia wynosi ok. 30 dni. Ponadto jeżeli urządzenia będące
przedmiotem zamówienia zostaną już zainstalowane w siedzibie Zamawiającego, Wykonawca
nie może ponosić ryzyka przypadkowej utraty i uszkodzenia urządzeń, gdyż jest już pozbawiony
władztwa nad nimi, które przejmie już Zamawiający.

Odpowiedź 45:
Pozostają zapisy SIWZ. Stosowne postanowienia Stron mogą zostać określone w Protokole odbioru.
46. Proszę o ujednolicenie zapisów SIWZ oraz projektu umowy odnoszących się do odbioru i

wskazanie na podstawie jakiego dokumentu nastąpi ostateczny odbiór przedmiotu zamówienia.
W §3 ust. 1, 2 i 3 oraz § 4 ust. 3, 6 mowa jest o protokole odbioru, w § 1 ust. 4 pkt 5 i 6 oraz ust.
5 i 6 o protokole uruchomienia, a pkt 37 opisu przedmiotu zamówienia stanowiącego załącznik
nr 4 do SIWZ o protokole zdawczo-odbiorczym.

Odpowiedź 46: Zamawiający ujednolicił nazewnictwo -  Protokół odbioru.

strona. 11



47. Prosimy o dodanie do §3 ust. 5 zapisu, zgodnie z którym powiadomienia mogą być dokonywane
także za pośrednictwem poczty elektronicznej na adresy e-mail wskazane w §3 ust. 4.

Odpowiedź 47: Zamawiający dopisał do treści§3 ust. 5 pocztę elektroniczną.
48. W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze

prosimy o zmianę § 4 ust. 4 wzoru umowy na następujący zapis: „Za dzień zapłaty uznaje się
dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź 48:
Pozostają zapisy SIWZ. Strony mogą swobodnie ustalić termin, jaki będzie uznawany za termin
płatności.
49. Proszę o zmianę §5 ust. 3 projektu umowy w taki sposób, aby Wykonawca był obowiązany do

wymiany podzespołu/elementu/zespołu dopiero po jego trzykrotnej naprawie.
Odpowiedź 49: Pozostają zapisy SIWZ.
50. Proszę o zmianę §5 ust. 5 wzoru umowy i wskazanie, że Zamawiający jest zobowiązany do

niezwłocznego zgłoszenia wykonawcy o wykryciu wady. Tak długi czas na zawiadomienie o
wadzie może spowodować, że w terminie pomiędzy wystąpieniem wady a jej zgłoszeniem
nastąpi pogłębienie wady, uszkodzeniu ulegną inne części czy podzespoły, a także Wykonawca
utraci możliwość ujawnienia źródła wady z uwagi na zwiększony zakres uszkodzeń. Wszelkie
stwierdzone wady powinny być zgłaszane przez Zamawiającego niezwłocznie, tak aby nie
powodować dalszych szkód w rzeczy sprzedanej.

Odpowiedź 50:
Zamawiający dokonał zmiany zapisu w §5 ust. 5 wzoru umowy, nadając mu brzmienie:
W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego wad utajnionych konstrukcyjnych lub
jakościowych w okresie obowiązywania gwarancji, o wykryciu wady Zamawiający powiadomi na
piśmie Wykonawcę niezwłocznie, tj. nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty jej ujawnienia.
51. Proszę o usunięcie §5 ust. 6 wzoru umowy. Zamawiający określił już czas naprawy gwarancyjnej

w treści SIWZ, a w szczególności w treści załącznika nr 4 do SIWZ. W związku z tym
pozostawienie tego postanowienia wprowadza wątpliwość o jakie terminy właściwie chodzi,
skoro wszelkie terminy napraw gwarancyjnych są już określone. Ponadto pozostawienie
możliwości dowolnego kształtowania terminów napraw przez Zamawiającego, rodzi po stornie
Wykonawcy znaczne ryzyko, gdyż nie ma on pewności jak będą ukształtowane jego obowiązki.

Odpowiedź 51: Pozostają zapisy SIWZ.
52. Proszę o usunięcie §5 ust. 7 wzoru umowy. W zależności od rozległości uszkodzeń w danej

sytuacji bardziej opłacalne może okazać się dokonanie całkowitej wymiany sprzętu na nowy, a
nie dokonywanie kosztownych napraw, które mogą okazać się nieefektywne. Interes
Zamawiającego jest wystarczająco zabezpieczony poprzez nałożenie obowiązku dostarczenia
sprawnego, wolnego od wad sprzętu. To w jaki sposób zostanie uzyskany ten efekt powinno
należeć do decyzji Wykonawcy, który oceniając sytuację techniczną i ekonomiczną będzie miał
możliwości zastosowania najbardziej optymalnych rozwiązań.

Odpowiedź 52: Pozostają zapisy SIWZ.
53. Proszę o usunięcie treści §5 ust. 9 projektu umowy, gdyż stanowi on powtórzenie §1 ust. 4 pkt 7

lit. e.
Odpowiedź 53: Pozostają zapisy SIWZ.
54. Proszę o zastąpienie treści §6 ust. 4-6 postanowieniem o następującej treści: „Naliczenie przez

Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym
uzasadnieniem oraz terminem zapłaty nie krótszym niż 14 dni od daty jej otrzymania".
Pozytywna odpowiedź Zamawiającego będzie miała korzystny wpływ na wysokość
zaoferowanej ceny.

Odpowiedź 54: Pozostają zapisy SIWZ.

strona. 12



55. Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 484 § 2 k.c. dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej w
wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana, prosimy o zmniejszenie wysokości kar
umownych:
- określonej w § 6 ust. 1 do 0,5%,
- określonej w § 6 ust. 2 do 5%.

Odpowiedź 55: Pozostają zapisy SIWZ.
56. Proszę o zmianę §7 ust. 1 pkt 1 wzoru umowy poprzez doprecyzowanie, że sankcją w postaci

rozwiązania umowy przez Zamawiającego jest obwarowane jedynie rzeczywiste zajęcie w
postępowaniu egzekucyjnym całego majątku wykonawcy lub jego istotnej części,
uniemożliwiające realizację umowy o dane zamówienie. W ocenie Wykonawcy samo wydanie
nakazu zajęcia majątku nie uzasadnia rozwiązania umowy (Wyrok KIO z 18 listopada 2014 r. (KIO
2304/14). Wskazać należy, że zgodnie z brzmieniem postanowienia Zamawiającemu
przysługiwałoby prawo do rozwiązania umowy już w razie zajęcia majątku Wykonawcy o
nieznacznej wartości lub wszczęcia postępowania egzekucyjnego na niewielkie należności, które
w żaden sposób nie rzutowałoby na możliwość wykonania umowy względem Zamawiającego, a
także w sytuacjach gdy do zajęcia majątku doszłoby w toku postępowania zabezpieczającego,
gdy ostateczne co do zobowiązań Wykonawcy nie jest jeszcze przesądzone.

Odpowiedź 56: Pozostają zapisy SIWZ.
57. Proszę o wyjaśnienie treści §7 ust. 2 projektu umowy i modyfikacje jego treści poprzez

wskazanie, że w sytuacji niedostarczenia przedmiotu umowy w nieprzekraczalnym terminie
4 tygodni od podpisania umowy Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy bez
wyznaczania terminu dodatkowego na spełnienie świadczenia.
„Wygaśnięcie" umowy jest skutkiem podjęcia przez strony czynności zmierzających do
zakończenia łączącego je stosunku prawnego. Aby skutek w postaci „wygaśnięcia" nastąpił musi
go poprzedzać zastosowanie którejś z konstrukcji prawnych dozwolonych przez prawo cywilne
bądź podjęcie czynności faktycznych (np. umowa „wygasa" na skutek jej wykonania, upływu
czasu na jaki została zawarta). Wykonawca domniemywa, że w niniejszym przypadku intencją
Zamawiającego było odwołanie się do konstrukcji odstąpienia od umowy.

Odpowiedź 57:
Zamawiaj ący w § 7 ust. 2 wyraźnie wskazuj e przywołuj ąc zapisy § 1 ust. 1, żej eżeli przedmiot umowy
nie zostanie dostarczony w terminie określonym w §2 ust. 1, czytaj -  po upływie kolejnych 2 tygodni,
(Wykonawca składając ofertę oświadczył że dostarczy przedmiot zamówienia w terminie 2 tygodni)
Zamawiający może od umowy odstąpić. Treść zapisu w §7 ust. 2 spełnia wymóg wezwania do
należytego wykonania umowy wydłużając jego czas o 2 tygodnie, tj. o 100%, tym samym
Zamawiający w treści zapisu podjął czynność faktycznego wezwania Wykonawcy do realizacji
umowy.
58. W celu zabezpieczenia istnienia stosunku prawnego pomiędzy Stronami oraz rozwiązania

wątpliwości co do intencji Stron na wypadek uznania postanowień umowy za nieważne lub
nieskuteczne, prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów,
stanowiących standardowe rozwiązanie przyjęte w obrocie gospodarczym:

„Klauzula salwatoryjna"
1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa

lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego
lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy
zachowują pełną moc i skuteczność.

2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na
mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które
wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści
gospodarcze dla każdej ze Stron.

3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni

strona. 13



skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną
wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu
umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego
z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy."

Odpowiedź 58: Zamawiający nie wyraża zgody.
59. Proszę o wykreślenie §7 ust. 1 pkt 2 jako zbyt szerokiego i nadmiernie rygorystycznego.

Zamawiający jest zobowiązany do precyzyjnego określania podstaw rozwiązania umowy. Użyte
przez Zamawiającego sformułowanie powoduje, że Zamawiający jest uprawniony do
rozwiązania umowy w razie najmniejszego uchybienia w obowiązkach umownych, nawet nie
mającego znaczenia dla prawidłowości dokonania dostawy, np. drobnych uchybień w
obowiązkach informacyjnych. Takie postanowienie jako znacznie naruszające równowagę stron,
należy uznać za nieważne na podstawie art. 58 k.c.

Odpowiedź 59:
Pytanie nie dotyczy treści § 7 ust. 1 pkt 2. § 7 ust. 1 pkt 2 dotyczy rozwiązania umowy w sytuacji,
gdy Wykonawca dopuszcza się określonej zwłoki w realizacji przedmiotu umowy, a więc nie można
uznać, że chodzi tutaj o „najmniejsze uchybienie w obowiązkach umownych”.
60. Proszę o zmianę §7 ust. 1 pkt 2 i 3 wzoru umowy poprzez dodanie do nich zapisu, zgodnie z

którym Zamawiający będzie uprawniony do rozwiązania umowy dopiero po uprzednim
wezwaniu Wykonawcy do realizacji obowiązków stanowiących podstawę rozwiązania umowy i
wyznaczeniu mu w tym celu dodatkowego terminu.

Odpowiedź 60:
Zamawiający nie wyraża zgody. Wykonawca ma świadomość, jakie terminy są dla niego wiążące.
61. Proszę o zmianę sekcji II.2.5. ogłoszenia o zamówieniu poprzez wykreślenie z niej zapisów:

„Kryterium kosztu", ponieważ zgodnie z SIWZ cena, warunki techniczne oraz gwarancja to
kryteria oceny ofert. Koszt zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy p.z.p. stanowi odrębne od ceny
kryterium.

Odpowiedź 61: Zamawiający dokona zmiany ogłoszenia.
62. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści umowy zobowiązania do

dostarczania okresowych wyników finansowych (proponowana treść zobowiązania poniżej):
„Zamawiający zobowiązuje się dostarczyć w okresach rocznych, do 30.07 każdego roku,
sprawozdania finansowe obejmujące: bilans, rachunek zysków i strat oraz informację dodatkową
za ostatni pełny rok sprawozdawczy, w kopii poświadczonej wg wyboru Spółki za zgodność z
oryginałem przez Zamawiającego albo pracownika Spółki".

Odpowiedź 62: Zamawiający nie wyraża zgody.
63. Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom - jako załącznik do odpowiedzi lub na

stronie internetowej Zamawiającego sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat
oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy.

Odpowiedź 63: Zamawiający nie wyraża zgody.
64. Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań

Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.
Odpowiedź 64: Nie.
65. W związku z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoY-2, zwracamy się z prośbą o umożliwienie

podpisania umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej przy użyciu przez strony
umowy kwalifikowanych podpisów elektronicznych. Obecnie możliwość podpisania umowy w
tradycyjnej formie i przesłania umowy pocztą w celu podpisania przez drugą stronę, a tym
bardziej możliwość osobistego stawiennictwa stron przy podpisaniu umowy jest w znaczny
sposób ograniczona. W związku z powyższym w pełni uzasadnione będzie skorzystanie z formy
elektronicznej, która zgodnie z art. 78 § 2 kodeksu cywilnego równa jest formie pisemnej.

strona. 14



Odpowiedź 65:
Obowiązującą formą zawierania umów u Zamawiającego jest tradycyjna forma podpisywania umów.
Umowa przesyłana jest elektronicznie w formacie pdf do podpisu drugiej stronie a następnie po
zwrocie pocztą podpisywana przez Zamawiającego. Egzemplarz Wykonawcy odsyłany jest pocztą.

66. Prosimy o potwierdzenie, że umowa zawarta z Wykonawcą a także ewentualne zmiany do
umowy zostaną podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym w formacie PAdES
(podpis wewnętrzny). Ujednolicenie formatów zastosowanych przez Zamawiającego
i Wykonawcę ułatwi archiwizację plików i zachowa czytelność procesów związanych z
przetargiem.

Odpowiedź 66:
Umowa z Wykonawcą podpisana zostanie z zachowaniem tradycyjnej formy podpisywania umów.

67. W razie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o zamówienie publiczne w formie elektronicznej,
prosimy o informację dotyczącą schematu, zgodnie z którym będzie podpisywana taka umowa.
Czy Zamawiający podpisze umowę w pierwszej kolejności a następnie prześle maiłowo umowę
Wykonawcy, który opatrzy ją swoim podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie
traktowana data, w której Wykonawca opatrzył umowę podpisem) czy też Wykonawca złoży
swój podpis jako pierwszy a następnie prześle umowę do Zamawiającego w celu opatrzenia
umowy jego podpisem (wtedy jako data zawarcia umowy będzie traktowana data, w której
Zamawiający przesłał umowę Wykonawcy w sposób umożliwiający zapoznanie się z jej treścią
zgodnie ze wskazanymi poniżej propozycjami postanowień umownych)? Jeżeli Zamawiający
będzie podpisywał umowę w drugiej kolejności, prosimy o informację czy Zamawiający
zobowiąże się do podpisania umowy nie później niż w terminie 3 dni od przesłania umowy przez
Wykonawcę do Zamawiającego.

Odpowiedź 67:
Umowa z Wykonawcą podpisana zostanie z zachowaniem tradycyjnej formy podpisywania umów
zgodnie z postanowieniami art. 94 ust. 1 pkt. 1 Ustawy Pzp.
68. W razie wyrażenia zgody na podpisanie umowy w formie elektronicznej prosimy o zmianę §3

ust. 5 i 6 oraz §10 ust. 3 i dodanie w jego miejsce postanowień wskazanych poniżej w
§ Postanowienia końcowe oraz w § Zawiadomienia:

§ ________
Zawiadomienia

1. Zawiadomienia, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w Umowie, zawierające oświadczenia składane przez Strony
w związku z wykonaniem Umowy będą przesyłane:
1) za pośrednictwem listu poleconego albo kurierem na adresy wskazane w Umowie albo
2) za pośrednictwem e-mai/a na następujące adresy e-mail:__________________________________
Strona: Adres e-mail:
Wykonawca
Zamawiający

2. W celu uniknięcia wątpliwości:
1) wiadomość wysłaną za pośrednictwem listu poleconego, uważa się za doręczoną w momencie doręczenia lub

jeśli strona nie podejmie przesyłki z punktu kurierskiego lub urzędu pocztowego, przesyłkę uważa się za
doręczoną w terminie 14 dni od dnia pierwszego awizowania. Jeżeli strona odmówi przyjęcia takiej przesyłki i
zostanie to potwierdzone na piśmie przez osobę ją doręczającą, uznaje się przesyłkę za prawidłowo (doręczoną
w dniu dokonania adnotacji o odmowie je j przyjęcia;

2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-ma i la, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania. W przypadku
przesłania e-maila po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień
roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy);

3. Strony zobowiązują się do przesłania informacji o zmianie swojego adresu lub adresu e-maii, w terminie 3 dni Ucząc
od dnia dokonania zmiany, pod rygorem uznania, że jakiekolwiek zawiadomienie wysłane przez Stronę na adres tub
adres e-maii, co do którego Strona nie poinformowała o zmianie, uznane jest za prawidłowo doręczone. Strony
postanawiają, że zmiana adresu Strony lub adresu e-maii, nie stanowi zmiany Umowy i nie wymaga zawarcia aneksu
do Umowy.

4. Strony wskazują następujące adresy e-maii do korespondencji:
Wykonawca: Zamawiający:

§ _______

strona. 15



Postanowienia końcowe
1. Zawarcie Umowy lub zmiana Umowy wymaga zachowania:

1) formy elektronicznej w rozumieniu art. 78' k. c. pod rygorem nieważności, w przypadku wyboru przez Strony formy
elektronicznej oświadczenie woti obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym
podpisem elektronicznym zgodnie z art. 781 k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-mai/a na zasadach
określonych w Umowie albo;

2) formy pisemnej pod rygorem nieważności.
2. W razie wyboru formy elektronicznej:

1) oświadczenie woii obu Stron będzie składane w postaci elektronicznej i opatrzone kwalifikowanym podpisem
elektronicznym zgodnie z art. 78' k.c. oraz przesyłane za pośrednictwem e-maila na następujące adresy e-maii:
Zamawiający: ________________, Wykonawca:___________________ ;

2) wiadomość wysłaną za pośrednictwem e-maiia, uważa się za doręczoną z chwilą przesłania, w przypadku
przesłania e-maiia po godz. 15.00 wiadomość uważa się za doręczoną w następnym dniu roboczym (dzień
roboczy tj. dzień od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy).

3. W przypadku, gdy oświadczenie woli jednej ze Stron zostanie złożone w formie elektronicznej w rozumieniu art. 781
k.c., a oświadczenie woti drugiej Strony w formie pisemnej, Strony zgodnie postanawiają, że oświadczenie woii
złożone w formie elektronicznej traci moc, a dła skutecznego zawarta niniejszego Aneksu wymagana będzie forma
pisemna pod rygorem nieważności.

4. Złożenie oświadczenia przez Stronę o odstąpieniu od Umowy łub rozwiązaniu Umowy wymaga zachowania formy
pisemnej pod rygorem nieważności oraz doręczenia osobiście ałbo za pośrednictwem listu poleconego albo kuriera.

5. W przypadku gdy Umowa będzie zawarta w formie elektronicznej, sporządzona zostanie w jednym egzemplarzu. W
przypadku gdy Umowa będzie zawierana w formie pisemnej sporządzona zostanie w czterech egzemplarzach po
dwa egzemplarze dla każdej ze Stron.

6. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako ostatni, datą zawarcia Umowy jest data złożenia ostatniego podpisu
przez przedstawiciela Wykonawcy. W razie wyboru formy pisemnej, data podpisania Umowy przez Wykonawcę jest
odnotowywana przy jego nazwisku.

7. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana jest w formie elektronicznej,
Zamawiający w terminie 3 dni roboczych od daty doręczenia podpisanego jednostronnie egzemplarza Umowy, jest
zobowiązany do podpisania przesłanego egzemplarza Urnowy oraz doręczenia Wykonawcy na zasadach
określonych w Umowie. Datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej Umowy, zgodnie z
rozwiązaniami przyjętymi w Umowie. W razie gdy Wykonawca podpisuje Umowę jako pierwszy, a Umowa zawierana
jest w formie pisemnej, datą zawarcia Umowy będzie data doręczenia Wykonawcy podpisanej obustronnie Umowy
w sposób umożliwiający zapoznanie się z je j treścią.

Odpowiedź 68:
Umowa z Wykonawcą podpisana zostanie z zachowaniem tradycyjnej formy podpisywania umów.
69. Z uwagi na zagrożenie związane z pandemią wywołaną wirusem SARS-CoV-2, prosimy

Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy następujących postanowień umownych
regulujących stosunki między stronami na wypadek wystąpienia siły wyższej:

„ §  _
Siła wyższa

1. Przez siłę wyższą Strony rozumieją zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i zapobieżenia przez Strony,
które ma wpływ na zakres i sposób realizacji Umowy, w szczególności:

a) epidemie, pandemie i inne wyjątkowe stany zagrożenia zdrowia wielu osób, w tym stany zagrożenia epidemicznego;
b) wojny (wypowiedziane lub nie) oraz inne działania zbrojne, inwazje, mobilizacje, rekwizycje lub embarga; terroryzm,

rebelie, rewolucje, powstania, wojny domowe, przewroty wojskowe lub cywilne;
c) promieniowanie radioaktywne lub skażenie przez radioaktywność od paliwa jądrowego lub odpadów jądrowych, ze

spalania paliwa jądrowego, radioaktywnych toksycznych materiałów wybuchowych oraz innych niebezpiecznych
właściwości wszelkich wybuchowych zespołów nuklearnych składników;

d) klęski żywiołowe, takie jak trzęsienie ziemi, powódź, pożar lub inne.
2. Strony zgodnie postanawiają, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z wystąpienia siły wyższej.
3. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że umowa nie może być realizowana bądź jej realizowanie jest w znacznym

stopniu utrudnione z powodu wystąpienia siły wyższej lub z powodu następstw wystąpienia siły wyższej, niezwłocznie
powiadomi o tym drugą stronę na piśmie, mailowo lub faxem.

4. W przypadku wystąpienia siły wyższej lub jej następstw uniemożliwiających lub znacznie utrudniających wykonanie
umowy zgodnie z jej pierwotnym brzmieniem, Strony uzgodnią wzajemne działania minimalizujące negatywne skutki
działania siły wyższej. Uzgodnienia mogą nastąpić przy wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej, w tym
mailowo.

5. W przypadki , o którym mowa powyżej Strony mogą w szczególności dokonać koniecznych zmian w treści umowy, \
tym wydłużyć terminy jej wykonania, zmienić zakres świadczenia Wykonawcy lub sposób wykonania umowy.

6. W razie gdy wykonanie umowy zgodnie z jej treścią nie jest możliwe z przyczyn wywołanych działaniem siły wyższej,
Strony nie naliczą kar umownych przewidzianych na wypadek jakiekolwiek formy niewykonania lub nienależytego
wykonania umowy, w szczególności kar z tytułu nieterminowego wykonania obowiązków umownych przez
Wykonawcę.

strona. 16



7. W przypadki gdy brak jest możliwości dojścia do porozumienia w kwestii działań określonych w ust. 3 i w konsekwencji
którakolwiek ze Stron odstąpi od umowy na skutek wystąpienia siły wyższej, Strony zwracają sobie wzajemnie
świadczenia, które otrzymały od drugiej Strony. W przypadku gdy zwrot wykonanej już części świadczenia jest
niemożliwy lub znacznie utrudniony, Zamawiający nie zwraca Wykonawcy świadczenia w tej części, a Wykonawcy
przysługuje z tego tytułu wynagrodzenie proporcjonalne do części świadczenia, którą zatrzymał Zamawiający.

8. Strony oświadczają, że okoliczność zawarcia niniejszej Umowy w warunkach pandemii wirusa SARS- CoV-2, czyli v\
warunkach działania siły wyższej, nie wyłącza możliwości skorzystania z rozwiązań wynikających z niniejszego
paragrafu na etapie realizacji Umowy. W szczególności Strony są uprawnione do skorzystania z możliwości
przesunięcia terminu realizacji niniejszej Umowy w razie, gdy negatywne konsekwencje zstąpienia pandemii SARS-
CoV-2 będą uniemożliwiały lub znacznie utrudniały realizację Umowy w pierwotnie zakładanym terminie."

Odpowiedź 69:
Powyższe znajduje swoje odzwierciedlenie w postanowieniach §10 ust. 1 projektu umowy.
Zamawiający nie widzi potrzeby przepisywania istniejących aktów prawnych do projektu umowy
poza zapisami odnoszącymi się bezpośrednio do sposobu realizacji umowy w odniesieniu do
przedmiotu zamówienia.
70. Prosimy Zamawiającego o ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat w postaci weksla

In blanco wraz z deklaracją wekslową.
Odpowiedź 70: Zamawiający nie wyraża zgody.
71. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel

In blanco wraz z deklaracja wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania
umowy.

Odpowiedź 71: Nie dotyczy.
72. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami

Wykonawcy. W przypadku braku zgody, proszę o załączenie do odpowiedzi wzoru weksla oraz
deklaracji wekslowej.

Odpowiedź 72: Zamawiający nie wyraża zgody.
73. Z uwagi na ratalną formę płatności prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na ustanowienie

na rzecz Wykonawcy zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia. Prosimy również o
wyrażenie zgody na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy w terminie
do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź 73: Zamawiający nie wyraża zgody.
74. W nawiązaniu do poprzedniego pytania zwracamy się również z prośbą o wyrażenie zgody na

zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.
Odpowiedź 74: Zamawiający nie wyraża zgody.
75. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia spłaty rat w postaci cesji praw

z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź 75: Zamawiający nie wyraża zgody.
76. Prosimy o potwierdzenie, że koszty ustanowienia zabezpieczeń będzie ponosił Zamawiający.
Odpowiedź 76: Pytanie nie dotyczy wyjaśnienia treści SIWZ.
77. Prosimy o wskazanie ilu pracowników zatrudnia Zamawiający, poprzez wskazanie

odpowiedniego przedziału:
a) mniej niz 10 pracowników
b) od 10 do 50
c) od 50 do 250
d) powyżej 250

Odpowiedź 77: Powyżej 250.
78. Prosimy o wskazanie przychodów rocznych Zamawiającego, poprzez wskazanie odpowiedniego

przedziału:
a) mniej niż 8,5 min
b) od 8,5 min do 42,5 min

strona. 17



c) od 42,5 min do 212,5 min
d) powyżej 212,5 min.

Odpowiedź 78: Od 42,5 min do 212,5 min.
79. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie

zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:
„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład
której wchodzi Wykonawca.
2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego
na stronie internetowej Dostawcy: http://*
3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do
rozwiązania Umowy".

Odpowiedź 79: Zamawiający nie wyraża zgody.
80. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie

zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:
1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca
XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej
odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary" (dalej
Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**).
2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

Odpowiedź 80: Zamawiający nie wyraża zgody.
81. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie

zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:
„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone
przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
1) ustnie:
a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
b. osobiście w siedzibie Dostawcy - Dział Compliance oraz AML.
2) w formie pisemnej:
a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.
b osobiście w siedzibie Dostawcy - Dział Compliance oraz AML.
3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem
kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką
pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie
30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie
reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego,
wskazując:
1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
2) okoliczności wymagające wyjaśnienia, ostateczny termin udzielania odpowiedzi na
reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych
kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej
składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia
procesu rozpatrywania reklamacji.
7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci
papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą

strona. 18

http://*


elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą
elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie
reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.
9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację
ma możliwość wystąpić z:
1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z
dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o
Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na
stronie internetowej: https://rf.gov.pl/.
2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sadu powszechnego.

Odpowiedź 81: Zamawiający nie wyraża zgody.
82. W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie

zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:
Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, ze jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach
Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu:
a) zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umowa na podstawie art. 6
pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679;
b) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 (c) Rozporządzenia (EU)
2016/679,
c) do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora lub stronę trzecią,
za które Administrator uznaje w szczególności: dochodzenie i obronę przed roszczeniami, obronę przez naruszeniem
korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, zapobieganie
oszustwom, przesyłanie danych w ramach grupy przedsiębiorstw, zgodnie z art. 6 ust. 1 (f) Rozporządzenia (EU)
2016/679;
d) jak również -w przypadku wyrażenia zgody - w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a)
Rozporządzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz
zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę).

Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogow regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich
niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z mej wynikających. Dostarczenie danych
osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku
odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim
-  a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach
wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w
tych samych celach, dla których zostały zebrane.
Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie
przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywane danych
osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych
sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.
Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać -  między innymi - potwierdzenie
istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i
nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i
uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.
Administratorem jest xxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxxxxx, która wyznaczyła Dyrektora Działu Informatyki
Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent
może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.
Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez
Administratora jest xxxxxxxx
W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym
za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxxxx.
Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli
uzna. że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679.
Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w
celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat
oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).
Spółka zobowiązuje się. jednakże, używać danych należących do Kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony
personel."

Odpowiedź 82: Zamawiający nie wyraża zgody.
83. W pkt VIII ppkt 6.3. SIWZ wskazano, że Wykonawca mający siedzibę na terytorium RP w

odniesieniu do osoby mającej miejsce zamieszkania poza terytorium RP, składa Informację z

strona. 19

https://rf.gov.pl/


KRK lub inny równoważny dokument w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 14 i 21 ustawy
p.z.p. Należy wskazać, że zgodnie z ustawą pzp przyczyna wykluczenia określona w art. 24 ust.
1 pkt 21 dotyczy podmiotu zbiorowego, nie znajduje ona więc zastosowania do osoby mającej
miejsce zamieszkania poza terytorium RP. Prosimy zatem o wykreślenie z pkt. 21 z pkt VIII ppkt
6.3

Odpowiedź 83: Pozostają zapisy SIWZ.
84. Proszę o potwierdzenie, że wymagany zakres badań, sprawdzeń, kalibracji, o którym mowa w

pkt 6 tabeli „Gwarancja” znajdującej się w załączniku nr 4 do SIWZ należy dostarczyć wraz z
dostawą przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź 84: Zamawiający oczekuje informacji zgodnych z treścią zapisu.
85. Proszę o zmianę §1 ust. 1 projektu umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych

poprzez zastąpienie zapisu: „do 11.2020”, znajdującego się w kolumnie „Czas przetwarzania”,
zapisem: „do zakończenia realizacji umowy dostawy”, ponieważ do przetwarzania danych
osobowych może dojść także po dostawie przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego,
np. w trakcie świadczenia usług pogwarancyjnych.

Odpowiedź 85: Zamawiający akceptuje zgłoszoną uwagę.
86. Proszę o potwierdzenie, że Przetwarzający (Wykonawca) ma zapewnić w swojej siedzibie

wdrożenie środków technicznych, organizacyjnych i prawnych (o których mowa w załączniku
nr 1 do umowy przetwarzania), gwarantujących zgodność z Rozporządzeniem PE i Rady z dnia
27 kwietnia 2016 r.

Odpowiedź 86:
Zamawiający wymaga Oświadczenia Wykonawcy o środkach technicznych jakie wdroży w swojej
siedzibę celem spełnienia wymagać w zakresie zgodności z Rozporządzeniem PE i Rady z dnia 27
kwietnia 2016 r. Podane w Oświadczeniu zapisy są zapisami przykładowymi.
87. Proszę o zmianę §4 ust. 7 projektu umowy poprzez wykreślenie z niego pkt 2. W § tym

Zamawiający wskazał, że na fakturze powinny znajdować się dane Zamawiającego i Odbiorcy,
jednakże dane te niczym się nie różnią - dotyczą tego samego podmiotu, adres jest również ten
sam. Prosimy zatem o zrezygnowanie z wymogu wpisywania na fakturze danych odnoszących
się do Obiorcy. Zapis ten jest zbędny, gdyż stanowi on powtórzenie zapisu z §4 ust. 7 pkt 1.

Odpowiedź 87: Pozostają zapisy SIWZ

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy
sporządzaniu oferty.

strona. 20


